Requerimento nº 279/2021

Autor: Eduardo Luiz Xavier de Miranda

Ao
Presidente da Câmara Municipal de Rio Novo
Sr. Guilherme de Souza Nogueira

       O Vereador que abaixo subscreve, requer que após tramitação
regimental, seja enviada, ao Executivo Municipal, a solicitação abaixo:

- Solicita revitalização, instalação de playground, academia ao ar livre e
banheiro no espaço conhecido como Monumento na MG-353 próximo ao
Bairro Cerâmica.

Justificativa:

Além dos inúmeros benefícios que o espaço pode trazer à população, é
importante ressaltar que com a devida utilização destes sistemas de lazer,
áreas abandonadas podem ser revitalizadas tornando a cidade mais atrativa e
segura para moradores e visitantes.

Sala das Sessões “Messias Lopes” 04 de outubro de 2021

 Eduardo Luiz Xavier de Miranda
              Vereador Proponente